спецвыпуск
общественно-политическая газета

муниципального округа

надымский район

ямало-ненецкого автономного округа

u № 338 (5208) u 17 августа 2021 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Надымского района

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования Надымский район от 29.09.2020 № 499

 В соответствии с  федеральными законами от  06.10.2003
№  131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного само-
управления в  Российской Федерации», от  24.07.2007 № 209-ФЗ
«О  развитии малого и   среднего предпринимательства в  Рос-
сийской Федерации», постановлением Губернатора Ямало-Не-
нецкого автономного округа от  23.06.2020 № 115-ПГ «О  сове-
те по инвестиционной политике и  развитию малого и среднего
предпринимательства в  Ямало-Ненецком автономном округе»,
постановлением Администрации муниципального образования
Надымский район от  29.09.2020 № 500 «Об  утверждении Поло-
жения о совете по улучшению инвестиционного климата и раз-
витию предпринимательства при  Главе муниципального обра-
зования Надымский район» Администрация Надымского района
постановляет:

1. Внести в  состав совета по  улучшению инвестиционного кли-
мата и развитию предпринимательства при Главе Надымского рай-
она (далее — Совет), утвержденный постановлением Администра-
ции муниципального образования Надымский район от 29.09.2020

№ 499 изменения, включив в состав Совета  Ивлева А.А. — обще-
ственного помощника Уполномоченного по защите прав предпри-
нимателей в муниципальном округе Надымский район Ямало-Не-
нецкого автономного округа.

2. Управлению документационного обеспечения Администра-
ции Надымского района обеспечить опубликование настоящего
постановления в газете «Рабочий Надыма» в течение десяти дней
с момента его подписания.

3. Управлению общей политики Администрации Надымско-
го района обеспечить размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации Надымского района в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Д. Г. ЖАРОМСКИХ,
Глава Надымского района.

№ 634-пк от 12 августа 2021 года.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Надымского района

Об установлении предельных максимальных тарифов на работы (услуги),
выполняемые (предоставляемые) Муниципальным унитарным

предприятием муниципального округа Надымский район Ямало-Ненецкого
автономного округа «Надымские городские электрические сети»

В соответствии с требованиями Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации мест-
ного самоуправления в  Российской Федерации», на  основании
Устава муниципального округа Надымский район Ямало-Ненец-
кого автономного округа, решения Думы Надымского района
от 23.12.2020 № 98 «Об утверждении Порядков установления та-
рифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприя-
тиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальны-
ми предприятиями и учреждениями» Администрация Надымско-
го района постановляет:

1. Установить предельные максимальные тарифы на  работы
(услуги), выполняемые (предоставляемые) Муниципальным уни-
тарным предприятием муниципального округа Надымский рай-
он Ямало-Ненецкого автономного округа «Надымские городские
электрические сети» (ИНН 8903030850, ОГРН 1108903000910) со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования Надымский район от 30.10.2018 № 630
«Об  установлении тарифов на  электромонтажные работы по  уста-
новке, замене приборов учета расхода электроэнергии, на услуги

по допуску (вводу) в эксплуатацию приборов учета расхода электро-
энергии, выполняемые (предоставляемые) Муниципальным унитар-
ным предприятием «Надымские городские электрические сети».

3. Управлению документационного обеспечения Администра-
ции Надымского района обеспечить опубликование настоящего
постановления в газете «Рабочий Надыма» в течение десяти дней
с момента его подписания.

4. Управлению общей политики Администрации Надымско-
го района разместить настоящее постановление на официальном
сайте Администрации Надымского района в информационно-те-
лекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя Главы Администрации Надымского района
Таскаева В.В.

Д. Г. ЖАРОМСКИХ,
Глава Надымского района.

№ 635-пк от 12 августа 2021 года.

2 | № 338 (5208) 17 августа 2021 года | «Рабочий Надыма»

Учредители: Администрация
Надымского района, муниципальное
автономное учреждение
муниципального округа Надымский район
Ямало-Ненецкого автономного округа
«Редакция газеты «Рабочий Надыма»
Главный редактор В. В. Туринцева

Адрес редакции и издательства:
629730, ЯНАО, г. Надым,
ул. Зверева, 3/2
e-mail: RED75RN@MAIL.RU
отдел рекламы: REK75RN@MAIL.RU

Подписные индексы:
полугодовой индекс — П5055
Цена подписки на 1 месяц — 128,11 ⃀
Цена подписки на 6 месяцев — 768,66 ⃀
Розничная цена — свободная

Телефоны редакции:
главный редактор ....................................50-25-19
корреспонденты .......................................50-23-91
директор .......................................................50-25-12
бухгалтерия .................................................50-25-17
реклама, объявления,
типография ..................................................50-25-14
отдел спецвыпусков ...............................50-23-86

Газета зарегистрирована Управлением
Роскомнадзора по Тюменской области,

Ханты-Мансийскому автономному
округу — Югре и Ямало-Ненецкому
автономному округу 05.06.2019 г.
Регистр. св-во ПИ № ТУ72-01557

Выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17:00,
фактически — в 17:00.

Отпечатано в типографии муниципального
автономного учреждения муниципального

округа Надымский район Ямало-Ненецкого
автономного округа «Редакция газеты
«Рабочий Надыма».
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, ул. Зверева, 3/2.
Заказ № 391
Тираж номера 44 экземпляра
Печатный вариант спецвыпусков газеты
«Рабочий Надыма» можно получить
в редакции, pdf-версию — скачать
на сайте газеты во вкладке «Архив номеров»,
далее «Специальные выпуски».

Приложение к постановлению Администрации Надымского района от 12 августа 2021 года №  635-пк

Предельные максимальные тарифы на работы (услуги), выполняемые (предоставляемые)
Муниципальным унитарным предприятием муниципального округа Надымский район

Ямало-Ненецкого автономного округа «Надымские городские электрические сети»

 Таблица № 1

Предельные максимальные тарифы на электромонтажные работы

№ п/п Наименование работ
Тариф, рублей (с учетом НДС)

с учетом оборудования без учета оборудования

1 2 3 4

1. Установка приборов учета и интеллектуальных систем учета расхода электрической энергии

1.1. Однофазного прибора учета электрической энергии в сетях напряжением 220 В 17 056,89 7 583,35

1.2. Интеллектуальной системы учета с однофазным прибором учета электрической энергии в сетях напряжением 220 В 53 194,57 11 215,21

1.3. Трехфазного прибора учета электрической энергии, включенного непосредственно без измерительных трансформаторов тока, в сетях напряжением 380 В 29 649,07 10 907,43

1.4. Интеллектуальной системы учета с трехфазным прибором учета электрической энергии, включенного непосредственно без измерительных трансформаторов тока, в сетях напряжением 380 В 65 786,75 14 539,30

1.5. Трехфазного прибора учета электрической энергии, включенного через измерительные трансформаторы тока, в сетях напряжением 380 В 53 245,52 16 872,89

1.6. Интеллектуальной системы учета с трехфазным прибором учета электрической энергии, включенного через измерительные трансформаторы тока, в сетях напряжением 380 В 88 853,90 20 504,75

1.7. Трехфазного прибора учета электрической энергии, включенного через измерительные трансформаторы тока и измерительные трансформаторы напряжения, в сетях напряжением 6000 В 60 159,82 23 787,18

1.8. Ителлектуальной системы учета с трехфазным прибором учета электрической энергии, включенного через измерительные трансформаторы тока и измерительные трансформаторы напряжения,
в сетях напряжением 6000 В 96 297,49 27 419,05

2 Замена приборов учета расхода электрической энергии

2.1. Однофазного прибора учета электрической энергии в сетях напряжением 220 В 8 907,61 5 290,04

2.2. Трехфазного прибора учета электрической энергии, включенного непосредственно без измерительных трансформаторов тока, в сетях напряжением 380 В 20 518,66 7 544,95

2.3. Трехфазного прибора учета электрической энергии, включенного через измерительные трансформаторы тока, в сетях напряжением 380 В 46 742,37 21 179,27

2.4. Трехфазного прибора учета электрической энергии, включенного через измерительные трансформаторы тока и измерительные трансформаторы напряжения, в сетях напряжением 6000 В 52 386,05 26 822,95

 Таблица № 2

Предельные максимальные тарифы на услуги по допуску (вводу) в эксплуатацию
приборов учета расхода электрической энергии

№ п/п Наименование услуг Тариф, рублей
(с учетом НДС)

1 2 3

1. Допуск (ввод) в эксплуатацию однофазного прибора учета расхода электрической энергии, в сетях напряжением 220 В 2 460,83

2. Допуск (ввод) в эксплуатацию трехфазного прибора учета расхода электрической энергии, включенного непосредственно без измерительных трансформаторов тока, в сетях напряжением 380 В 3 626,73

3. Допуск (ввод) в эксплуатацию трехфазного прибора учета расхода электрической энергии, включенного через измерительные трансформаторы тока, в сетях напряжением 380 В 4 458,24

4. Допуск (ввод) в эксплуатацию трехфазного прибора учета расхода электрической энергии, включенного через измерительные трансформаторы тока и трансформаторы напряжения, в сетях напряжением 6000 В 4 458,24